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ECM

Al Corso sono stati assegnati n. 12 Crediti
Formativi per n. 100 Medici appartenenti alle
seguente Discipline:

 Medici di Medicina Interna

+ Neurologi

+ Medici di Medicina Generale

« Chirurgia Vascolare

+ Chirurgia Generale

« Cardiologia

+ Nefrologia

+ Angiologia

« Geriatria

« Diabetologia

+ Medicina d’'urgenza

» Radiodiagnostica

+ Endocrinologia
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VENERDI 3 OTTOBRE

13.45

14.00

14.15

14.30

15.00

15.30

16.00

Registrazione dei partecipanti

Apertura del congresso
Antonio Manca
Presidente Regionale SISA Sardegna

Maurizio Averna
Presidente Nazionale SISA

Saluti delle autorita
Agostino Sussarello
Presidente dell’'Ordine dei Medici

Aldo Meloni
Presidente di ALICE

Marcello Giannico
Direttore Generale ASL Sassari

| SESSIONE:
Moderatori
Sandro Muntoni - Pier Franco Terrosu

Le nuove linee guida ISO
per lo stroke acuto

Maurizio Melis

Forame ovale pervio, ci sono novita?
Maurizio Paciaroni

Cause rare, ma non troppo, di ictus
Bastianina Zanda

I nuovi farmaci anticoagulanti per la FA:

consigli per 'uso
Davide Imberti

16.30 Coffe Break

17,00

17.30

18.00

18.30

19,00

19.30

20.00

9.00

SABATO 4 OTTOBRE

11 SESSIONE

Moderatori

Efisio Chessa - Mario Oppes
Stefano Profili

Stroke e occlusione carotidea.
Il trattamento endovascolare in acuto

Aldo Pischedda

Contributo dell’Ecocardiografia nella
ricerca delle fonti cardioemboliche

Elia Carai

La riabilitazione precoce dell’ictus
Gildo Motroni

TavolaRotonda

111 SESSIONE
Moderatori
Francesco Bandiera - Pietro Niolu

L'aneurisma dell’aorta addominale
Stefano Camparini

Novita nella Sindrome coronarica
acuta
Rosanna Pes

Discussione

LETTURA MAGISTRALE
presenta Antonio Manca

Trattamento delle Dislipidemie: esiste
ancora un target per il LDL-C?
Maurizio Averna

9.30

10.00

10.30

11.00

11.30

11.45

12.15

12.45

13.15

13.45

14.45

15.00

IV SESSIONE (FIMMG -SISA)
Moderatori:
Mauro Mantega - Alberto Zoccheddu

La monoterapia di associazione
per l'ipertensione
Giovanni Sanna

Le vasculiti cerebrali
Alessandra Sanna

La prevenzione cardio-oncologica
Roberto Volpe

Discussione
Coffee Break.

V SESSIONE (SISA AMD)
Moderatori:
Marianna Spanu - Gianni Pes

La nutraceutica nel paziente
dislipidemico diabetico
Francesco Tolu

La LDL-colesterolo aferesi
Maria Cossu

Diabete, ipertensione, obesita:
una questione di microbi?
Stefano Pintus

Il trattamento del diabete nel paziente
ricoverato in ambiente ospedaliero

Marco Stabilini
Discussione
Chiusura dei lavori dei lavori
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